

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/519

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 17.05.2021 13:38:16

Zverejnené: 19.05.2021 14:48:03

Dobrý deň,

žiadame obstarávateľa o upresnenie typu zvodidla v zmysle Výkazu výmer, objekt Rekonštrukcia MO ev. č. 519 - 010, položka č. 45 - Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H1 s výplňou zo zvislých tyčí s ukončením do betónu v nespevnenej krajnici.

Ďakujem,

Odpoveď verejného obstarávateľa: Všetky „zvodidlové systémy“ sú vyžadované s povrchovou úpravou – metalizácia zinkovaním. Metalizácia zinkovaním je definitívna povrchová úprava vyžadovaná na ochranu oceľových konštrukcií tvoriacich systém bezpečnostného záchytného zariadenia - „oceľového zvodidla“. Odtieň vrchnej vrstvy zábradelného zvodidla – RAL 5010 enciánová modrá. Vrchný náter bude tvoriť súčasť ceny zvodidla. Požiadavka na technické špecifikácie bezpečnostných zariadení (zvodidlového systému): Požaduje sa, aby zvodidlové systémy, ktoré budú použité na stavbe (projekte): - spĺňali úroveň zadržania H2 pre most a H1 pre cestu - mali schválené technické predpisy výrobcu - spĺňali požiadavky TKP, TŠ, a príslušných noriem. S pozdravom

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 18.05.2021 14:04:44

Zverejnené: 18.05.2021 14:36:57

Dobrý deň,

v rámci preukazovania podmienky účasti § 34 ods.1 písm. g) zákona o VO: Uchádzač preukáže odbornú kvalifikáciu u nasledovných pozícií:

Odborný garant - stavbyvedúci s odborným zameraním pre inžinierske stavby – **dopravné stavby a mosty**.

Je potrebné túto podmienku účasti preukázať jednou osobou, ktorá má oprávnenie aj na dopravné stavby a mosty, alebo je možné túto podmienku preukázať dvomi osobami, pričom jedna osoba má oprávnenie na dopravné stavby a druhá osoba na mosty?

S pozdravom

Odpoveď verejného obstarávateľa: Uchádzač môže splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO preukázať jednou osobou, ktorá má oprávnenie na výkon činnosti stavbyvedúceho s odborným zameraním pre inžinierske stavby – dopravné stavby aj mosty, alebo dvoma osobami, z ktorých jedna má oprávnenie len na výkon činnosti stavbyvedúceho s odborným zameraním pre inžinierske stavby - dopravné stavby a druhá na mosty. S pozdravom

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/519

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 03.05.2021 07:49:09

Zverejnené: 14.05.2021 10:25:18

Dobrý deň, žiadam Verejného obstarávateľa o zodpovedanie nasledujúcich otázok:

Objekt : SO-01 Mostný objekt MO 519-010

1. Podľa TS časť 6.1 SO 01_Most_Nespevnená krajnica sa spevní obojstranne štrkodrvou fr. 0-22 hr.100mm, čo nie je vo VV. Doplní objednávateľ príslušnú položku do VV? V objekte SO -02 _Zosilnenie cesty _je určené spevnenie krajníc hr.100mm podľa VV a TS vyfrézovaným materiálom. Zjednotí a doplní objednávateľ príslušné položky ?

Odpoveď verejného obstarávateľa: Áno odfrézovaný asfalt sa bezplatne uloží v Turčianskych Tepliciach – Turčiansky Michal a použije sa na úpravu krajníc.

2. Podľa Súťažných podkladov, časť B.1.1 Podrobný opis zákazky „ Vyfrézovaný asfaltový materiál bude možné uložiť na stredisku Turčianske Teplice – Turčiansky Michal bez poplatku.“ Vo VV je obj SO-01 Most je ale uvedená položka č.70 _979089212 Poplatok za skládkovanie – bitúmenové zmesi v množstve 791,749t. V obj SO-01 Zosilnenie cesty je vyfrézovaný materiál uložený bez poplatku. Žiadame o zjednotenie a vysvetlenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa: Položka č. 70 za skládkovanie sa vypúšťa

3. Žiadame o vysvetlenie : podľa výkresu č.B.12 Detail mostného záveru obj.SO-01 bude potrebné osadiť aj krycie plechy so zarážkami a medený plech ? Vo VV a v PD nie je riešený súčasný jestvujúci mostný záver. Žiadame o vysvetlenie a doplnenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa: Živičný mostný záver bude realizovaný presne podľa detailu vo výkrese B.12.

Objekt : SO-02 Zosilnenie cesty II/519 v km 15,774-16,030

1. K položke č.1 VV objektu SO-02 Odstránenie krovín a stromov s koreňom kmeňa do 100mm chyba manipulácie s drevnou hmotou .Žiadame o doplnenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa: V cenách sú započítané náklady na prípadné nutné odpratanie krovia a stromov na hromady na vzdialenosť do 50 m alebo naloženie na dopravný prostriedok. Toto je priama definícia predmetnej položky v cenkrose.

2. Vo VV SO-02 pol.č.5 Vodorovné premiestnenie do 500 m pre materiál na opätovné použitie by mala byť výmera 79,9m3x2 aj pre spätnú dopravu pre rozprestretie ornice. Žiadame o doplnenie.

Odpoveď verejného obstarávateľa: Predmetná položka je pre uvedené množstvo materiálu určeného na spätnú úpravu postačujúca vzhľadom k navrhovaným stavebným prácam a veľkosti stavby

3. Podľa výkresu č. 07 SO-02 má byť dobetonávka žb priepustu spojená s jestvujúcim betónom kotvenou výstužou dn12mm á 400mm. Kotvenie výstuže nie je uvažované vo VV. Žiadame o doplnenie do VV a vysvetlenie. 4. K položke č.23 VV objektu SO-02 Spevnenie krajníc vyfrézovaným materiálom hr.100mm chyba manipulácia, naloženie a doprava. Žiadame doplniť do VV.

Ďakujem.

Odpoveď verejného obstarávateľa: Bola doplnená položka č.15 Osadenie, lepenie - chemickou maltou oceľovú výstuž do vývrtu.

S pozdravom